
 

Mod. B  -  copia 

 

DECRETO N.   1030   DEL  09  NOV  2020        

 

OGGETTO: DDR 747 del 23/09/2020 di approvazione degli esiti dell’istruttoria sui progetti formativi per Operatore 

Socio Sanitario di cui alla DGR 1124 del 06/08/2020 per il biennio 2020/2021. Avvio anticipato.  

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

 

Con il decreto si anticipa lo svolgimento nel primo sportello di un percorso formativo per OSS, 

originariamente programmato per il terzo sportello.  

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

VISTA la DGR n. 1124 del 06/08/2020 con la quale è stata approvata la Direttiva per la presentazione dei 

progetti formativi per Operatore Socio Sanitario (di seguito “direttiva”), ai sensi della Legge 16 agosto 

2001 n. 20 “La figura professionale dell’Operatore Socio Sanitario”, per il biennio 2020/2021; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 747 del 23/09/2020 di 

approvazione dei progetti formativi per OSS presentanti in relazione alla DGR 1124/2020; 

VISTO in particolare l’Allegato A1 “Aulss 1 –Distretto di Belluno” al DDR 747/2020 dove risulta 

approvato all’Organismo di Formazione CEIS di Belluno il progetto formativo codice 1847-4-1124-2020 

con svolgimento previsto nel terzo sportello, con avvio entro il 30/06/2021 e estensione temporale 

intensiva; 

VISTA la richiesta dell’OdF CEIS di Belluno prot. 465780 del 02/11/2020 di anticipare lo svolgimento del 

suddetto progetto nel primo sportello di cui alla DGR 1124/2020, con avvio entro il 20/12/2020, in 

considerazione dell’elevato numero di potenziali allievi che hanno superato la prova di selezione del 

22/10/2020; 

CONSIDERATO che per il primo sportello sono stati approvati 67 progetti formativi, in numero inferiore 

rispetto ai 72 richiesti dalla programmazione, come evidenziato al punto 12 “Soggetti ammessi alla 

presentazione dei progetti” della direttiva; 

CONSIDERATO il costante fabbisogno di operatori qualificati richiesti dal territorio, in crescita continua 

anche a seguito della proroga dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale, 

 
DECRETA 

 

1. di accogliere, per i motivi espressi in premessa, la richiesta dell’OdF CEIS di Belluno prot. 465780 

del 02/11/2020 di anticipare lo svolgimento del progetto formativo codice 1847-4-1124-2020 dal 

terzo sportello, il cui avvio è previsto entro il 30/06/2021, al primo sportello, con avvio entro il 

20/12/2020, con estensione temporale intensiva; 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 f.to   Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 

 

MMB/FM/md 


